
 

UCHWAŁA NR LIV/335/2024 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  

w Gminie Brzeżno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeżno 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Brzeżno  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 3 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

  

         mgr Andrzej Janas 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu  

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 

zm.). Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. Środki na realizację działań 

będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa i będą stanowiły maksymalnie 80 %. Udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


